



**ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT
BCĐ PHÒNG, CHỐNG DỊCH
BỆNH CORONA THÀNH PHỐ**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 18 /KH-BCĐ

Thủ Dầu Một, ngày 08 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH

**Theo dõi, kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh
viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona
gây ra trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một**

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 01/02/2020 về việc triển khai ứng phó với bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một;

Căn cứ Quyết định số 161/QĐ-UBND ngày 03/02/2020 về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút Corona trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một;

Ban Chỉ đạo phòng, chống bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút Corona trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một ban hành Kế hoạch theo dõi, kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một như sau:

I. MỤC TIÊU

Theo dõi, đánh giá công tác chuẩn bị, xây dựng kế hoạch ứng phó với các tình huống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do nCoV gây ra trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một nhằm phát hiện sớm để có những biện pháp, giải pháp xử lý kịp thời không để dịch bệnh lây lan trên diện rộng, hạn chế đến mức thấp nhất tỷ lệ mắc bệnh và tử vong.

II. NỘI DUNG THEO DÕI, KIỂM TRA, GIÁM SÁT

- Công tác quán triệt, chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh của các cơ quan, đơn vị, UBND các phường.

- Kết quả tổ chức thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh của các cơ quan, đơn vị, UBND các phường đến thời điểm kiểm tra.

- Những biện pháp, giải pháp tiếp tục triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh trong thời gian tới; những khó khăn, vướng mắc của các cơ quan, đơn vị, UBND các phường trong quá trình triển khai thực hiện và kiến nghị Ban Chỉ đạo thành phố.

- Kiểm tra thực tế tại một số cơ sở y tế, giáo dục, doanh nghiệp, một số địa điểm tập trung đông người...

(Kèm theo mẫu Biên bản kiểm tra, giám sát)



III. THÀNH PHẦN ĐOÀN THEO DÕI, KIỂM TRA, GIÁM SÁT

1. Đoàn 1: Thực hiện theo dõi, kiểm tra, giám sát tại Trung tâm Y tế thành phố, phường Hòa Phú (BCĐ phường, một số trường học, cơ sở y tế, doanh nghiệp có lao động là người Trung Quốc...); gồm các đồng chí sau:

- Ông Nguyễn Lộc Hà – Chủ tịch UBND thành phố, Trưởng Ban Chỉ đạo: Trưởng đoàn.

- Ông Nguyễn Văn Đức – Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố: Thành viên.

- Ông Phan Công Khanh – Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố: Thành viên.

- Ông Lê Minh Hào – Nhân viên Trung tâm Y tế thành phố: Thư ký.

* Phương tiện: Xe Văn phòng HĐND-UBND thành phố.

2. Đoàn 2: Thực hiện theo dõi, kiểm tra, giám sát tại phường Tân An, Định Hòa (BCĐ phường, một số trường học, cơ sở y tế, doanh nghiệp có lao động là người Trung Quốc...); gồm các đồng chí sau:

- Bà Nguyễn Thu Cúc – Phó Chủ tịch UBND thành phố, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: Trưởng đoàn.

- Ông Cao Thanh Tùng – Trưởng phòng Y tế thành phố: Thành viên.

- Bà Huỳnh Phi Nga – Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thành phố: Thành viên.

- Ông Phạm Quốc Thái – Nhân viên Phòng Y tế thành phố: Thư ký.

* Phương tiện: Xe Văn phòng HĐND-UBND thành phố.

3. Đoàn 3: Thực hiện theo dõi, kiểm tra, giám sát tại phường Tương Bình Hiệp, Hiệp An (BCĐ phường, một số trường học, cơ sở y tế, doanh nghiệp có lao động là người Trung Quốc...); gồm các đồng chí sau:

- Ông Huỳnh Văn Thanh – Trưởng Ban Dân vận Thành ủy, Chủ tịch UBMTTQVN thành phố: Trưởng đoàn.

- Bà Nguyễn Thị Gái – Chủ tịch Liên đoàn Lao động thành phố: Thành viên.

- Ông Võ Văn Hải - Nhân viên Trung tâm Y tế thành phố: Thư ký.

* Phương tiện: Xe Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ thành phố.

4. Đoàn 4: Thực hiện theo dõi, kiểm tra, giám sát tại phường Phú Thọ (BCĐ phường, một số trường học, cơ sở y tế, doanh nghiệp có lao động là người Trung Quốc...); gồm các đồng chí sau:

- Ông Phạm Minh Trí – Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự thành phố:

Trưởng đoàn.

- Ông Nguyễn Đức Hậu – Trưởng Đài Truyền thanh thành phố: Thành viên.

- Ông Nguyễn Khương Duy - Nhân viên Trung tâm Y tế thành phố: Thư ký.

* Phương tiện: Xe Ban CHQS thành phố.

5. Đoàn 5: Thực hiện theo dõi, kiểm tra, giám sát tại phường Phú Tân, Phú Mỹ (BCĐ phường, một số trường học, cơ sở y tế, doanh nghiệp có lao động là người Trung Quốc...); gồm các đồng chí sau:

- Ông Võ Văn Minh – Trưởng Công an thành phố: Trưởng đoàn.

- Bà Võ Thị Lý – Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố: Thành viên.

- Ông Đoàn Anh Dũng - Nhân viên Trung tâm Y tế thành phố: Thư ký.

* Phương tiện: Xe Công an thành phố.

6. Đoàn 6: Thực hiện theo dõi, kiểm tra, giám sát tại phường Chánh Nghĩa, Chánh Mỹ (BCĐ phường, một số trường học, cơ sở y tế, doanh nghiệp có lao động là người Trung Quốc...); gồm các đồng chí sau:

- Bà Bùi Thị Kim Xuân – Trưởng phòng Tài chính Kế hoạch thành phố: Trưởng đoàn.

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Nga – Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố: Thành viên.

- Bà Nguyễn Cao Quỳnh - Nhân viên Trung tâm Y tế thành phố: Thư ký.

* Phương tiện: Xe TTPTQĐ thành phố.

7. Đoàn 7: Thực hiện theo dõi, kiểm tra, giám sát tại phường Hiệp Thành, Phú Cường (BCĐ phường, một số trường học, cơ sở y tế, doanh nghiệp có lao động là người Trung Quốc...); gồm các đồng chí sau:

- Ông Trần Trọng Khánh – Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố: Trưởng đoàn.

- Ông Lê Hữu Thọ - Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 1: Thành viên.

- Ông Nguyễn Thanh Long - Nhân viên Trung tâm Y tế thành phố: Thư ký.

* Phương tiện: Xe Phòng TNMT thành phố.

8. Đoàn 8: Thực hiện theo dõi, kiểm tra, giám sát tại phường Phú Hòa, Phú Lợi (BCĐ phường, một số trường học, cơ sở y tế, doanh nghiệp có lao động là người Trung Quốc...); gồm các đồng chí sau:

- Bà Đoàn Thị Thu Hồng – Trưởng phòng Lao động Thương binh Xã hội thành phố: Trưởng đoàn.

- Ông Lê Tuấn Anh – Bí thư Đoàn TNCSHCM thành phố: Thành viên.

- Ông Phạm Ngọc Thạch - Nhân viên Trung tâm Y tế thành phố: Thư ký.

* Phương tiện: Xe Ban QLDA ĐTXD thành phố.

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

Trưởng đoàn sẽ quyết định thời gian, địa điểm kiểm tra, giám sát thực tế và thông báo cho thành viên trong đoàn, cơ quan, đơn vị, các phường biết và thực hiện (Bắt đầu từ ngày 10/02/2020).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Y tế thành phố - cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, Phòng Y tế thành phố

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thành phố, BCD phường, chống dịch 14 phường chuẩn bị nội dung báo cáo cho Đoàn kiểm tra, giám sát thành phố.

- Chủ trì, phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Lao động Thương binh Xã hội, các cơ quan, đơn vị có liên quan lựa chọn các cơ sở trường học, doanh nghiệp có lao động là người Trung Quốc và các địa điểm khác theo yêu cầu của đoàn để Đoàn đến trực tiếp kiểm tra theo nội dung tại Mục II.

- Chuẩn bị tài liệu, hồ sơ liên quan cho Trưởng đoàn phục vụ việc kiểm tra, giám sát; Trang bị dụng cụ, trang thiết bị y tế cần thiết, phù hợp để hỗ trợ cho các đoàn kiểm tra thành phố.

- Tổng hợp Biên bản kiểm tra, giám sát của các Đoàn, gửi Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo thành phố tham mưu báo cáo kết quả thực hiện.

- Cử cán bộ ngành y tế tham gia theo từng đoàn công tác để tổng hợp kết quả kiểm tra, giám sát.

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo thành phố

Chủ động triển khai thực hiện công tác theo dõi, kiểm tra, giám sát theo nội dung Kế hoạch này; kịp thời báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát gửi Phòng Y tế thành phố để tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo và UBND thành phố.

3. Ban Chỉ đạo phường, chống dịch 14 phường

Chuẩn bị tốt nội dung báo cáo, cung cấp đầy đủ hồ sơ, tài liệu liên quan để phục vụ cho công tác kiểm tra, giám sát của thành phố; cử thành phần tham gia Đoàn thành phố kiểm tra thực tế tại một số cơ sở y tế, giáo dục, doanh nghiệp, một số địa điểm tập trung đông người... trên địa bàn quản lý.

4. Tổ Giúp việc – Ban Chỉ đạo thành phố

Trên cơ sở các Biên bản kiểm tra, giám sát của các Đoàn do Trung tâm Y

tế thành phố gửi về, tham mưu báo cáo, đánh giá kết quả kiểm tra, giám sát tại các cơ sở cho Ban Chỉ đạo, UBND thành phố.

5. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị phương tiện xe theo phân công; thời gian và địa điểm tập trung theo thông báo của các Trưởng đoàn.

Trên đây là Kế hoạch theo dõi, kiểm tra, giám sát của Ban Chỉ đạo thành phố Thủ Dầu Một về công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một. Thông báo đến các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các phường biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- TT. Thành ủy;
- CT, các PCT UBND TP;
- UBMTTQVN và các đoàn thể TP;
- BCĐ phòng, chống dịch TP;
- BCĐ phòng, chống dịch các phường;
- Tổ giúp việc-BCĐ TP;
- Các đơn vị phục vụ xe;
- LĐVP;
- Lưu: VT, D.Anh.

D:\DUY ANH\NAM 2020\Phòng chống dịch bệnh Corona\
Kế hoạch\Theo dõi, kiểm tra, giám sát phường.doc



**CHỦ TỊCH UBND TP THỦ DẦU MỘT
Nguyễn Lộc Hà**



Đã được chấp thuận và đồng ý, đồng ý và chấp thuận, đồng ý và chấp thuận, đồng ý và chấp thuận.

Trong ngày 15/12/2011, Ủy ban nhân dân tỉnh đã họp và quyết định chấp thuận đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện.

Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh chấp thuận đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện và đồng ý cho UBND huyện được quyền quản lý, sử dụng đất đai theo quy định của pháp luật.

Đã được chấp thuận.

Đã được chấp thuận.

Đã được chấp thuận.

Đã được chấp thuận.

Đã được chấp thuận.

Đã được chấp thuận.

Đã được chấp thuận.

Đã được chấp thuận.

Đã được chấp thuận.

Đã được chấp thuận.

TÀI SẢN CÔNG ĐOÀN
CÔNG ĐOÀN QUẬN BÀ ĐÌNH



CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN QUẬN BÀ ĐÌNH
Phạm Văn Hùng

Đã được chấp thuận.

BIÊN BẢN
KIỂM TRA, GIÁM SÁT CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH
DO CORONA VIRUS MỚI GÂY RA

Căn cứ Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 01/02/2020 của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Dầu Một về việc triển khai ứng phó với bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một;

Căn cứ Quyết định số 161/QĐ-UBND ngày 03/2/2020 của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Dầu Một về việc Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút Corona trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một,

Hôm nay, ngày tháng năm 2020, Đoàn công tác của Ban Chỉ đạo thành phố tiến hành kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh do chủng mới của vi rút Corona gây ra tại:

.....
Thành phần Đoàn gồm có:

1.
2.
3.
4.
5.

Đại diện đơn vị được kiểm tra, giám sát:

1.
2.
3.
4.
5.

I. NỘI DUNG KIỂM TRA, GIÁM SÁT

1. Thông tin về địa phương

- Dân số: người, Số hộ:
- Số khu phố:
- Tổng số cán bộ y tế:
- Số cán bộ y tế cho công tác phòng, chống dịch:

2. Các văn bản chỉ đạo

- | | | |
|----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|
| - Văn bản chỉ đạo của Chính phủ: | Có <input type="checkbox"/> | Không <input type="checkbox"/> |
| - Văn bản chỉ đạo của Bộ Y tế: | Có <input type="checkbox"/> | Không <input type="checkbox"/> |
| - Văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh: | Có <input type="checkbox"/> | Không <input type="checkbox"/> |
| - Văn bản chỉ đạo của Sở Y tế: | Có <input type="checkbox"/> | Không <input type="checkbox"/> |

- Văn bản chỉ đạo của UBND thành phố: Có Không
- Các văn bản khác của ngành y tế TP: Có Không
- Các văn bản khác của địa phương: Có Không

Đánh giá:

.....

.....

.....

3. Ban chỉ đạo phường

- Quyết định thành lập BCD: Có Không
- Phân công nhiệm vụ thành viên BCD: Có Không
- Đầy đủ thành phần theo quy định: Có Không

3. Xây dựng kế hoạch

- Xây dựng kế hoạch của phường: Có Không
- Xây dựng KH riêng, cụ thể của ngành y tế: Có Không
- Xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát: Có Không
- Nội dung kế hoạch đảm bảo đầy đủ các tình huống đáp ứng với diễn biến tình hình dịch bệnh tại địa bàn phường: Có Không

4. Tổ đáp ứng nhanh

- Quyết định thành lập: Có Không
- Đầy đủ thành phần gồm lãnh đạo, cán bộ dịch tễ, bác sĩ điều trị, cán bộ xử lý môi trường, cán bộ lấy mẫu xét nghiệm và cán bộ hậu cần: Có Không
- Tập huấn cho Tổ đáp ứng nhanh: Có Không
- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Tổ đáp ứng nhanh: Có Không

5. Thuốc, hóa chất, vật tư y tế cho công tác phòng, chống dịch

- Số lượng thuốc khử trùng (Cloramin B): hiện cònkg
- Khẩu trang 3 lớp: chiếc
- Khẩu trang N95: chiếc
- Nước rửa tay:
- Máy phun khử trùng:
- Đồ bảo hộ:
- Các trang thiết bị khác:

6. Công tác điều trị (nếu có)

- Khu vực khám bệnh, thu dung bệnh nhân: Có Không
- Khu vực điều trị cách ly cho người mắc bệnh: Có Không

- + Số giường bệnh:
- Khu vực cách ly trường hợp nghi ngờ: Có Không
- + Số giường bệnh:
- Trang thiết bị máy móc hỗ trợ hô hấp:
-
- Phối hợp với bệnh viện tuyến trên:
-
- Vận chuyển bệnh nhân:
-
- Cơ sở thuốc, trang thiết bị, phương tiện bảo hộ, vật tư tiêu hao cho khu vực cách ly theo quy định tại Công văn số 104/KCB-NV ngày 01/02/2020 của Bộ Y tế:
-

7. Công tác phối hợp với các ban ngành, đoàn thể chính trị tại địa phương

.....

.....

.....

.....

.....

.....

8. Thống kê số liệu người nước ngoài tại địa phương

- + Số người nước ngoài trên địa bàn phường:
- (trong đó, người Trung Quốc: (người tỉnh Hồ Bắc:), người Đài Loan:)
- + Số người nước ngoài trở về nước dịp Tết Nguyên đán:
- (trong đó, người Trung Quốc: (người tỉnh Hồ Bắc:), người Đài Loan:)
- + Số người nước ngoài quay trở về Việt Nam:
- (trong đó, người Trung Quốc: (người tỉnh Hồ Bắc:), người Đài Loan:)
- + Số người nước ngoài đã lấy thông tin:
- (trong đó, người Trung Quốc: (người tỉnh Hồ Bắc:), người Đài Loan:)

9. Khác

.....

.....

.....
.....
.....
.....

II. ĐÁNH GIÁ CỦA ĐOÀN KIỂM TRA

1. Điểm mạnh

.....
.....
.....

2. Các vấn đề tồn tại

.....
.....
.....
.....

3. Kiến nghị của Đoàn kiểm tra

.....
.....
.....
.....

4. Đề xuất của đơn vị

.....
.....
.....

ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ
(ký tên, đóng dấu)

TM. ĐOÀN KIỂM TRA, GIÁM SÁT